3、报告期内，经公司于 2022年 12月 6日、2022年 12月 27日召开的第三届董事会第十次会议和

2022年第五次临时股东大会，审议并通过了《关于续聘 2022年度审计机构的议案》，公司拟续聘大信

会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2022年度审计机构，聘期一年。公司董事会提请股东大会授权

公司管理层按照公司 2022年度具体审计工作量及市场公允合理的定价原则与大信确定合理的审计费用。

具体内容详见公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

（一）子公司吸收合并事项

2022年 03月 09日，公司召开第三届董事会第二次会议，审议并通过了《关于全资子公司之间吸

收合并的议案》，公司全资子公司光庭信息技术株式会社拟吸收合并公司全资子公司名古屋光庭信息有

限公司。吸收合并完成后，名古屋光庭的独立法人资格将被注销，其全部资产、债权债务、业务及其他

一切权利和义务等由东京光庭承继。

截至本报告披露日，东京光庭已完成了对名古屋光庭的吸收合并事宜。

具体内容详见公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

（二）分公司改制为全资子公司事项

报告期内，公司召开第三届董事会第七次会议，审议通过了《关于分公司改制为全资子公司的议

案》，同意以自有资金新设全资子公司南京光庭，并纳入公司合并报表范围内，新公司设立后，将承继

南京分公司的资产、业务及人员等，南京分公司将予以注销。报告期内，南京光庭已于 6月 22日完成

工商设立登记。

具体内容详见公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

（三）设立分子公司事项

报告期内，公司召开第三届董事会第六次会议，会议审议通过了《关于设立分公司的议案》，同意

公司设立武汉光庭信息技术股份有限公司上海分公司和武汉光庭信息技术股份有限公司沈阳分公司，并

授权公司管理层办理上述分公司的设立登记事宜。

报告期内，公司于 2022年 8月 18日召开第三届董事会第八次会议，审议通过了《关于公司拟在广

州投资设立全资子公司的议案》。公司拟在广州投资设立广州光庭投资发展有限公司，注册资本为

10,000万元人民币。截至本公告披露，广州光庭投资发展有限公司已完成工商注册。

具体内容详见公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

武汉光庭信息技术股份有限公司 2022 年年度报告全文

第 85页共 192页

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 71,296,763 76.98% -21,991,763 -21,991,763 49,305,000 53.23%

1、国家持股

2、国有法人持股 9,841,914 10.63% -9,841,914 -9,841,914 0 0.00%

3、其他内资持股 61,451,619 66.35% -12,146,619 -12,146,619 49,305,000 53.23%

其中：境内法人持股 17,942,509 19.37% -8,692,504 -8,692,504 9,250,005 9.99%

境内自然人持股 43,509,110 46.97% -3,454,115 -3,454,115 40,054,995 43.25%

4、外资持股 3,230 0.00% -3,230 -3,230 0 0.00%

其中：境外法人持股 3,162 0.00% -3,162 -3,162 0 0.00%

境外自然人持股 68 0.00% -68 -68 0 0.00%

二、无限售条件股份 21,325,537 23.02% 21,991,763 21,991,763 43,317,300 46.77%

1、人民币普通股 21,325,537 23.02% 21,991,763 21,991,763 43,317,300 46.77%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 92,622,300 100.00% 0 0 92,622,300 100.00%

武汉光庭信息技术股份有限公司 2022 年年度报告全文

第 86页共 192页

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2022年 6月 22日，因限售期届满，公司首次公开发行网下配售限售股解除限售并上市流通，

本次解除限售并上市流通的股份数量为 1,217,673股，具体内容详见公司于 2022年 6月 17日在巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn)上披露的《关于首次公开发行网下配售限售股上市流通的提示性公告》（公

告编号：2022-064）；

2、2022年 12月 22日，因限售期届满，公司首次公开发行前已发行股份及首次公开发行战略配售

股份解除限售并上市流通，本次解除限售股份的数量为 20,774,090股。具体内容详见公司于 2022年 12
月 20日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)上披露的《关于部分首次公开发行前已发行股份及首次公开

发行战略配售股份上市流通的提示性公告》（公告编号：2022-093）。

股份变动的批准情况

□适用不适用

股份变动的过户情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等
财务指标的影响

□适用不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用不适用

www.cninfo.com.cn)

武汉光庭信息技术股份有限公司 2022 年年度报告全文

第 87页共 192页

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加

限售股数

本期解除

限售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

朱敦尧 38,906,995 38,906,995 首发限售股 2025年 6月 22日
上汽（常州）创新发展投资基金有限公司（SS） 6,635,000 6,635,000 0 首发限售股 2022年 12月 22日
武汉励元齐心投资管理合伙企业（有限合伙） 6,016,670 6,016,670 首发限售股 2025年 6月 22日
坚木（上海）投资管理有限公司-上海坚木坚贯投资管理中心（有限合伙） 4,523,000 4,523,000 0 首发限售股 2022年 12月 22日
武汉鼎立恒丰企业管理合伙企业（有限合伙) 3,233,335 3,233,335 首发限售股 2025年 6月 22日
吉林省国家汽车电子产业创业投资有限责任公司（SS） 3,040,300 3,040,300 0 首发限售股 2022年 12月 22日
广州中海达卫星导航技术股份有限公司 2,353,000 2,353,000 0 首发限售股 2022年 12月 22日
李霖 2,315,000 2,315,000 0 首发限售股 2022年 12月 22日
王军德 462,000 462,000 首发限售股 2023年 6月 22日
罗跃军 391,000 391,000 0 首发限售股 2022年 12月 22日
朱敦禹 390,000 390,000 首发限售股 2025年 6月 22日
李森林 296,000 296,000 首发限售股 2023年 6月 22日
苏晓聪 292,000 292,000 0 首发限售股 2022年 12月 22日
刘强 190,000 190,000 0 首发限售股 2022年 12月 22日
北京银河吉星创业投资有限责任公司（SS） 160,400 160,400 0 首发限售股 2022年 12月 22日
王清海 113,000 113,000 0 首发限售股 2022年 12月 22日
钱健 90,000 90,000 0 首发限售股 2022年 12月 22日
李海博 42,000 42,000 0 首发限售股 2022年 12月 22日
谢悦钦 12,000 12,000 0 首发限售股 2022年 12月 22日
王建峰 4,000 4,000 0 首发限售股 2022年 12月 22日
陈陆霞 1,000 1,000 0 首发限售股 2022年 12月 22日
国金证券光庭信息员工参与创业板战略配售集合资产管理计划 612,390 612,390 0 战略投资者限售股 2022年 12月 22日
网下发行配售股东 1,217,673 1,217,673 0 网下发行配售限售股 2022年 6月 22日

合计 71,296,763 0 21,991,763 49,305,000 -- --

武汉光庭信息技术股份有限公司 2022 年年度报告全文

第 88页共 192页

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用不适用

武汉光庭信息技术股份有限公司 2022 年年度报告全文

第 89页共 192页

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 9,458
年度报告披露日前上一

月末普通股股东总数
9,861

持股 5%以上的股东或前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

朱敦尧 境内自然人 42.01% 38,906,995 0 38,906,995 0

上汽（常州）创新发展投资基金有限公司 国有法人 7.16% 6,635,000 0 0 6,635,000

武汉励元齐心投资管理合伙企业（有限合伙）
境内非国有法

人
6.50% 6,016,670 0 6,016,670 0

坚木（上海）投资管理有限公司－上海坚木坚贯投资管理中心

（有限合伙）